
Nařízení

Krajská veterinární správa
Státní veterinární správy
pro Jihomoravský kraj
Palackého 174, 612 38 Brno

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy, kterým se mění nařízení Státní veterinární 
správy č.j. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj (dále jen 
„KVS SVS pro Jihomoravský kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle § 49 

písm. c) a dále v souladu s § 54 odst. 2 písm. a) a § 75a odst. 4 zákona 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů
v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, a nařízení Komise 
v přenesené pravo prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu, (dále jen „nařízení Komise 2020/687“) nařizuje 
následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.j. 
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce 

patogenní aviární influenzy ptáků na území Jihomoravského kraje
k.ú. Medlov (692590), okr. Brno

Čl. 1

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření

setrvávající nepříznivé nákazové týkající se výskytu vysoce patogenní 
aviární influenzy na území Jihomoravského kraje mění KVS SVS pro Jihomoravský 
nařízení Státní veterinární správy č.j.

Ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Jihomoravský kraj v souvislosti 
s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č.j. mění následovně: 



Nařízení

Článek nově zní

„Čl. 1

Vymezení uzavřeného pásma

Vymezuje se uzavřené pásmo, které je tvořeno ochranným pásmem a pásmem dozoru. 

Ochranným pásmem se stanovují následující katastrální území:  

Bratčice (609561); Hrušovany u Brna (648833); Kupařovice (677582); Ledce u Židlochovic 
(679682); Malešovice (690872); Medlov (692590); Němčičky (703052); Odrovice (709077); 
Smolín (751090); Sobotovice (752142); Cvrčovice u Pohořelic pouze část 
katastrálního území východně od silnice č. 395

(2) Pásmem dozoru se stanovují následující katastrální území:  

Blučina (605808); Branišovice (609374); Dolní Kounice (629286); Hajany (636541); Hlína 
u Ivančic (639184); Holasice (640778); Ivaň (655708); Budkovice (615595); Jezeřany 
(659428); Maršovice (659436); Kubšice (676888); Loděnice u Moravského Krumlova 
(686344); Mělčany u Ivančic (692786); Moravské Bránice (698890); Moravský Krumlov 
(699128); Nosislav (704865); Nové Bránice (706043); Olbramovice u Moravského 
Krumlova (709930); Opatovice u Rajhradu (711527); Ořechov (712612); Nová Ves
u Pohořelic (705667); Pohořelice nad Jihlavou (724866); Popovice u Rajhradu (725854); 
Pravlov (733016); Prštice (733954); Přibice (735311); Přísnotice (736261); Rajhrad
(738921); Rajhradice (738956); Silůvky (747815); Syrovice (761834); Šumice (764248); 
Trboušany (768057); Unkovice (774642); Vedrovice (777536); Zábrdovice u Vedrovic 
(798754); Vlasatice (783307); Vojkovice u Židlochovic (784567); Vranovice nad Svratkou 

85512); Žabčice (794121); Želešice (795968); Židlochovice (796701); Cvrčovice 
u Pohořelic (618152 pouze část katastrálního území západně od silnice č. 395;
Modřice (697931 pouze část katastrálního území západně od silnice E461 a jižně
od silnice č. “

Článek 1 písm nově zní
„a) provést soupis všech hospodářství, kde je chována či držena drůbež (dále jen „chovaní 
ptáci“), s výjimkou domácností, které chovají ptáky v zájmovém chovu (sčítání podléhají kur 
domácí, krůty, perličky, kachny, husy, křepelky, holubi, bažanti, koroptve a běžci). Provede 
se soupis pro hospodářství v ochranném pásmu a pásmu dozoru zvlášť, který bude 
obsahovat vždy druh, kategorii a počet chovaných ptáků v každém chovu či hospodářství 
(počet drůbeže lze odhadnout); tento soupis předat KVS nejpozději do 
prostřednictvím následujících webových formulářů na webových stránkách Státní 
veterinární správy: 

soupis chovatelů v ochranném pásmu formulář:

https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-
obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-3KM

soupis chovatelů v pásmu dozoru formulář:

https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-
obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-10KM;“

https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-3KM
https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-3KM
https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-10KM
https://www.svscr.cz/online-formulare/aviarni-influenza-stavy-drubeze-a-ostatnich-ptaku-v-obci-v2/#pasmo=MEDLOV-KVSB-2024-10KM


Nařízení

Člán 2 písm. g) nově zní
„g) poskytnout obci pro účely naplnění tohoto nařízení následující informace k provedení 
soupisu ptáků na hospodářství, a to nejpozději do 

1. Chovatel (jméno, příjmení, obchodní firma, název) 

2. Adresa (sídlo) chovatele 

3. Kontaktní osoba 

. Kontakt (telefonní číslo, nejlépe na mobilní telefon) 

5. Adresa místa chovu ptáků 

6 Určení produktů (pro vlastní potřebu, pro prodej ze dvora, …) 

7. Počty drůbeže chovaných v hospodářství dle kategorie: 

I. Hrabavá (slepice, krůty, perličky, křepelky)

II. Vodní (husy, kachny) 

III. Ostatní (pštros, pávi) 

vyplněním sčítacího listu uvedeného v příloze nařízení “

Článek 1 písm nově zní
„f) zákaz přemisťování čerstvého masa včetně drobů z chovaných a volně žijících ptáků 

chovů, jatek nebo ze zařízení pro nakládání se zvěřinou v uzavřeném pásmu; zákaz 
produkty vyprodukované v uzavřeném pásmu, které byly získány ze: 

i) zvířat chovaných mimo uzavřené pásmo
ii) zvířat chovaných a poražených mimo uzavřené pásmo nebo
iii) zvířat chovaných mimo uzavřené pásmo a poražených v uzavřeném pásmu;“

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č.j.
zůstávají nezměněna. chovaných ptáků 

kteří již tento soupis poskytli dle citovaného nařízení.

Čl. 2

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 
z důvodu ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, platnosti a účinnosti
okamžikem jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce právních předpisů atum a čas 
vyhlášení nařízení vyznačen ve Sbírce právních předpisů.
(2) Toto nařízení se vyvěšuje úředních deskách krajského úřadu a všech obecních úřadů, 
jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká.



Nařízení

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

Brně

Kozáková, Ph.D.
ředitelka 

podepsáno elektronicky

Obdrží:
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
otčené obecní úřady


		2024-11-22T13:41:04+0100
	Brno




